REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Pdginaldel

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 095 DE 2016, cuyo objeto es, “ADQUISICION DE PROTESIS EN
COMPUTADOR (PSI} EMBEBIDO CON ANTIBIOTICO HTR PMMA A LA MEDIDA PARA EL PACIENTE
PEDRO ELIAS VARGAS ADARME IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA N° 1102720560".

PROPONENTE NO
W. LORENZ S.AS. FOLIO | CUNPLE | cympLE | OBSERVACION
Carta de presentacion de la propuesta 2-3 X
Certificado de existencia y representacion legal o documento 419 X
fue haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta A X
Constancia de cumplimiento de aportes de la seguridad i7 X
social integral
Compromiso anficorrupcion 19-21 X
{15)
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la | Verificados X
Procuraduria General de la Nacin. por la
Entidad
Verificados
por la ‘
Certificado de Antecedentes Judiciales Entidad X
(13)
(19)
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la | Verificados X
Contraloria General de la Republica porla
Entidad
Formaio de inhabilidades e incompaiibilidades 22 X
Registro Unico Tributario 24 X
Fotocapia de Cedula de Ciudadania Representanie Legal 18 X
Regisiro Unico de Proponentes N/A N/A

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico reguerides en la invitacion a ofertar del
proceso en referencia, este comite le informa a W. LORENZ S.A.S. que CUMPLE con los requisitos minimos
habilitantes, por tanto ESTA HABILITADQ para continuar en el presente proceso de contratacion.

W(Z//ééz 5

Analista Minimas Cuantias
Grupo Gestion Contratos
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Bogota, D.C., 03 de Octubre dei 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

Objeto: Evaluacién Econémica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 095/2016

Evaluacién Econémica y verificacion financiera del proceso de Seleccion de Minima Cuantia No
095-2016, cuyo objeto: “ADQUISICION DE UNA PROTESIS EN COMPUTADOR  (PSI)
EMBEBIDO CON ANTIBIOTICO HTR PMMA A LA MEDIDA para correccién defecto dseo
postraumatico con el fin de garantizar la continuidad en la prestacion el servicio del Paciente
Pedro Elias Vargas Adarme H.C. No 1102720560 DEL SERVICIO DE NEUROCIRUGIA DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERTAS RECIBIDAS

TOBOS FOR BN
NUEVD PAIS

VALOR TOTAL OFERTADO

OFERENTE {iva Incluido cuando aplique)

No.

1 WLORENZ S.A.S8 NIT. 830007335-4 $ 22.070.560 Exento IVA

2 DME 3D S.A.5. NIT. 9002721060-1 $ 24.800.000

De acuerdo a la Invitacion publica Minima Cuantia No 095/2016 para la EVALUACION
ECONOMICA. “Ef precio sera el factor determinante para escoger al contratista. En
consecuencia, quien presente MENOR VALOR UNITARIO OFERTADO para el presente
proceso de seleccion, resultara adjudicatario. Para ello el oferente debera allegar el
Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA", debidamente
difigenciado, suscrito por el representante legal o apoderado, segun el caso”.

Por lo anteriormente expuesto y obedeciendo a las condiciones establecidas en el Pliego
de Condiciones y al Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Del Decreto 1082/2015, el cual establece en el
numeral 4: ...La Entidad Estatal debe revisar las ofertas Econémicas y verificar que la
de menor precio cumple con las condiciones de la Invitacién; Por consiguiente, se
procede a Evaluar Econémicamente a la firma WLORENZ S.A.S NIT. 830007935-4 conforme a
los resultados gue se describen a continuacion:

No

CODIGO
INTERNG

UNIDAD
DE
MEDIDA

DESCRIPCION DEL “BIEN” 0 "SERVICIO

CANTIDAD
REQUERIDA

PRECIO DE
REFERENCIA

Vir Unitario
Total Exento

Vir Unitario
Total Exento
VA

IVA Oferlado

Cumple; No
Cumple
Precio de
Referencia

1186220156

ADQUISICION DE UNA PROTESIS EN
COMPUTADOR {PSi) EMBEBIDO CON
ANTIBIOTICO HTR PMMA A LA MEDIDA

para correccion defecto 6seo postraumatico
con el fin de garantizar la continuidad en la
prestacian el servicio del Paciente Pedro
Elias Vargas Adarme H.C. No 1102720580
DEL SERVCICIO DE NEUROCIRUGIA DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

UNIDAD

$24.800.000

$ 22.070.500

Cumpie

“Salud - Calidad - #

. " ”

wiww.hospitaimilitar.gov.co
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TOOOS PORUN
NUEVOPAIS

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA W LORENZ S.A.S NIT. 830007935-4, CUMPLE CON EL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION; POR TANTO, SU
ADJUDICACION SE APLICARA POR EL VALOR TOTAL EXENTO IVA OFERTADO CONFORME AL
RESULTADO DE LA PRESENTE EVALUACION ECONOMICA

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA FIRMA W LORENZ S.A.S NIT. 830007935-4

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 095-2016 OBJETO ES : ADQUISICION DE UNA PROTESIS EN COMPUTADOR (PS))
EMBEBIDO CON ANTIBIOTICO HTR PMMA A LA MEDIDA para correccion defecto éseo postraumitico con el fin de
garantizar la continuidad en la prestacion ef servicio del Paciente Pedro Elfias Vargas Adarme HC. No 1102720560 DEL
SERVCICIO DE NEUROCIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

REQUISITOS FINANCIEROS OBSERVACION
Certificade de Identificacion Tributaria RUT Folic No 24 Cumple
e S e 0= 50| onzs | e
Farmulario No. 4 Beneficiaric Cuenta SIIF Folio No 27 Cumple
Resolucion DIAN para Facturar Fotia No 25 Cumple
Formulario No 5 Valoracién de la Propuesta Econdmica Folio Na 26 Cumple

CONCEPTO ECONOMICQ

Toda vez que la Firma W LORENZ S.A.S NIT. 830007935-4, Se evalua Financiera y Econémicamente
como CUMPLE, ef Comité Economico HABILITA ala firma W LORENZ S.A.S NIT. §36007935-4 para
continuar en el Proceso.

Atentamente,

P.D. Cesar r%éD

Comité Econdmico Fvaluador

"Saz&mf @a&dm{ ‘Z‘maxg;ﬂ,cm

www hospitaimititar. gov.co




EVALUACION PROCESO MINIMA CUANTIA No. 095/2016

ADQUISICION PROTES!IS EN COMPUTADOR

PROPONENTE : W. LORENZ

CARACTERISTICAS
TECNICAS

GARANTIA TECNICA

EXPERIENCIA

TERMINO DE RESPUESTA OE
GARANTIA TECNICANO DEBE
SER SUPERIOR DE 8 DiAS
CALENDARIO

CATALOGO O FICHA TECNICA
DE FABRICACION DEL
ELEMENTO

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA] ¥ CERTIFICADO DE
CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTO

CERTIFICADO DE
DISTRIEUIGOR AUTORIZADO

COMPROMISO DE BRINDAR
APOYO TECNGLOGICO ¥ CE
PERSONAL

CoDIGO

ITER INTERND

OESCRIPCION DEL "BIEN" O
"SERVICIO™

NG

CUMPLE | cumpLE

CUMPLE

NG
CUMPLE

NG

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE T cumpLe

NG

CUMPLE | ¢ impLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NGO

CUMPLE CUMPLE

NG

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

1 11862201955

Adguisicion de protesis
en computador (PSI
embebido) con
antiblotico HTRPMMA. &
la media del paciente
Pedro Elias Vargas

Adarme, documento No.

1102720560

COMITE EVALUADOR

kporado en la Craneoplastia
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